

Finansdepartementet  
Erik Sjöstedt  
Skatte- och tullavdelningen  
103 33 Stockholm

Er referens/dnr: Fi2023/01049

Stockholm, 2023-05-17

## Remissyttrande

### **Remiss av promemorian Vissa skattefrågor med anledning av nya aktiebolagsrättsliga regler om bolags rörlighet över gränserna inom EU**

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian.

#### Bakgrund

Från och med 31 januari 2023 har en ny delningsform, delning genom separation, och ett nytt sätt för aktiebolag att omstrukturera sig över nationsgränserna inom EU, gränsöverskridande ombildning, införts i aktiebolagslagen. Den nya delningsformen, delning genom separation, har många likheter med den sedan tidigare existerande delningsformen partiell delning, med den skillnaden att delningsvederlaget vid delning genom separation erläggs till det överlåtande bolaget i stället för till dess aktieägare. Det nya ombildningsförfarandet, gränsöverskridande ombildning, sker genom att ett aktiebolag, utan att upplösas, överför sitt registrerade säte till en annan stat inom EES. Detta innebär att ett svenskt aktiebolag får ombildas till en motsvarande juridisk person som omfattas av lagstiftningen i en annan stat inom EES.

#### Synpunkter

NSD har inga direkta synpunkter på förslaget men önskar framföra följande. Skatter som riskerar att motverka ändamålsenliga omstruktureringar av näringslivet måste undvikas. Det är därför viktigt att säkerställa att omedelbar beskattning inte uppstår vid något av de nya gränsöverskridande förfarandena. NSD noterar att förslaget innebär att reglerna om gränsöverskridande ombildning, det vill säga ett aktiebolags flytt av sitt registrerade säte till ett annat EES-land, medför uttagsbeskattning till den del verksamheten inte fortsätter

Huvudmän i NSD är:

**Stockholms Handelskammare \* Föreningen Svenskt Näringsliv  
Svenska Bankföreningen \* Svensk Försäkring \* Fastighetsägarna Sverige**

# NSD

## NÄRINGSLIVETS SKATTE- DELEGATION

bedrivs i ett svenskt fast driftställe. Av promemorian framgår att anstånd med att betala skatten ska kunna erhållas. Någon fiktiv avräkning ska dock inte kunna tillämpas vid en gränsöverskridande ombildning. NSD menar att det finns en risk för att dubbelbeskattning kan uppstå och menar att frågan bör utredas vidare i ett större sammanhang. Vidare saknar NSD en närmare analys av den svenska beskattningsrätten på ägarnivå vid gränsöverskridande ombildning med avseende på efterföljande kapitalvinstbeskattning.

### NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION

Johan Fall

Tara Muinafshar